Quia datum fuit intelligi Justiciariis, quod Cok’, filius Aaron,
Judeus, interfectus, habuit iij filios et heredes suos, inter quos omnia
bona sua racione hereditatis deberent esse partita, et unus ex ipsis,
seilicet, Manserus nomine, obiit infra 1j vel tres annos post mortem dieti
Cok’: unde Rex de jure et secundum Assisam et Consuetudinem
Judaismi debuerat habuisse terciam partem bonorum suorum ad ipsos
spectantium ; et Haginus, filins Magistri Mossei, qui juratus fuit
Domino Regi in Seaccario Judeorum ad Justiciariis Domini Regis
fideliter consulendum et jura DRegis exprimenda, et qui habuit custo-
diam dieti Manser:, mortem ipsius defunecti maliciose et falso contra
sacramentum sunm concelavit, et post mortem dieti Manser: defuneti
idem Haginus catalla ad ipsum Manserum defunctum ad Regem
spectantia inter duos alios fratres superstites dieti defuneti partiri
fecit, et unum fratrem fecit desponsare fillam suam, et alterum
fratrem concessit Aaron Crespin ad desponsandum filiam suam, et
hac racione concessit predieto Aaron, eo quod dictus Aaron noetanter,
post interfectionem dieti Cok’, una enm Christianis et Judeis adivit in
quodam curtilagio juxta domum dicti Cok’, ubi thesaurus dieti Cok’ fuit
absconditus, et ibi eepit, ut in auro, argento, cuppis aureis et argenteis,
anulis, zonis et frustis auri, ad valenciam m l., et predictum
thesaurum noctanter portari fecit apud Turrim Londonie, ubi dictus
Haginus tune temporis moram fecif, et ibidem inter eos fuit partitus ;
et de toto predicto thesauro Dominus Rex de jure debuit habuisse
terciam partem per mortem predicti Cok’. Unde super morte dicti
Manseri, filii Col’, facta est inguisicio, sed de thesauro predieti Cok’
nichil faetum est, propter dominium dieti Hagini, usque adventum
Domini Regis in Anglia ; videlicet, per DBenedictum de Wintonia,
Aaron Potago, Gamaliel de Oxonia, Isaac de Warrewico, Isaac le
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Be it had in remembrance, that the underwritten writ issued for
the Christian Chirographers of London :—Edward ete. to the Mayor
and Sheriffs of London greeting :—Whereas by the ancient ordinances
and franchises granted, econfirmed, and hitherto observed by our
predecessors, Kings of England, to and for the servants and all
officers in our Exchequer of the Jews, the same servants and other
officers are quit of the vender of talliage ; We command you, that
you suffer John Skip and Robert Hayrun to be quit of tfalliage, so
long as they be in that office, and that you discharge any distress,
which you may have made upon them on oceasion thereof.